
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «22» августа 2023 года № 726 

 

г. Каргополь 

 

Об утверждении Перечня резервных помещений для размещения 

участковых избирательных комиссий в период проведения выборов  

на территории Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», администрация 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемый Перечень резервных помещений для 

размещения участковых избирательных комиссий в период проведения 

выборов на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области. 

2. Рекомендовать руководителям территориальных отделов 

администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области, руководителям соответствующих учреждений и организаций 

обеспечить готовность резервных помещений, указанных в перечне, для 

проведения голосования и размещения участковых избирательных комиссий. 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                       Н.В. Бубенщикова 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «22» августа 2023 г. № 726 

 

Перечень резервных помещений для размещения участковых избирательных 

комиссий в период проведения выборов на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

 
Наименование 

избирательной 

комиссии 

Помещение для голосования Резервное помещение 

Участковая 

избирательная 

комиссия №301 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Лекшмо-Боровской сельский клуб 

Каргопольский район,  

д. Осташевская, д.14 

Здание магазина Каргопольского 

РайПО 

Каргопольский район,  

д. Осташевская, д. 31 

 

Участковая 

избирательная 

комиссия №302 

МОУ СШ №3, 

здание начальной школы 

г. Каргополь пр. Октябрьский д. 1А 

МОУ СШ №3 

г. Каргополь  пр. Октябрьский, д. 1 

Участковая 

избирательная 

комиссия №303 

Администрация «Каргопольского 

муниципального округа 

г. Каргополь ул. Победы, д. 5 

Здание ДШИ № 11 

г. Каргополь, ул. Победы, д.7 

Участковая 

избирательная 

комиссия №304 

Здание спортивной школы, 

помещение спортивного зала 

г. Каргополь, ул. Ленинградская, 

д.63 корп.1 

ГБСУ АО «Каргопольский СРЦН» 

г. Каргополь, Ленинградский пер, д. 2 

«А» 

Участковая 

избирательная 

комиссия №305 

МОУ «Средняя школа № 2  

с углублённым изучением 

математики», помещение малого 

спортивного зала 

г. Каргополь, ул. 3 Интернационала 

д.32 

МОУ «Средняя школа № 2  

с углублённым изучением 

математики» здание начальной 

школы, 

г. Каргополь, ул. Акулова, д. 32 

Участковая 

избирательная 

комиссия №306 

ГАПОУ АО «Каргопольский 

индустриальный техникум», здание 

учебного корпуса 

г. Каргополь, ул. Семенковская, д. 

79 

ГАПОУ АО «Каргопольский 

индустриальный техникум», 

здание учебного корпуса 

индустриального техникума 

г. Каргополь, ул. Архангельская, д. 66 

Участковая 

избирательная 

комиссия №307 

МБУ «Каргопольская спортивная 

школа» 

г. Каргополь, пр. Октябрьский 

д. 112, корп. 3 

Здание магазина «Экономычъ», 

г. Каргополь, 

пр. Октябрьский, д. 112 

Участковая 

избирательная 

комиссия №308 

МОУ «Заречная начальная школа – 

детский сад» 

г. Каргополь ул. Чеснокова, д. 12б 

Здание спортзала ДЮСШ 

г. Каргополь, 

ул. Чеснокова, д. 6, корп. 1 

Участковая 

избирательная 

комиссия №314 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Абакумовский сельский клуб 

Здание магазина Каргопольского 

РайПО 

Каргопольский район, 



Каргопольский район, 

д. Абакумово, ул. Центральная, д. 

30 

дер. Абакумово, 

ул. Центральная, д. 25 

Участковая 

избирательная 

комиссия №315 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Полуборский сельский клуб 

Каргопольский район, 

д. Петровская, ул. Петровская, д. 53 

Здание магазина Каргопольского 

РайПО 

Каргопольский район, 

дер. Петровская, 

ул. Прошутинская, д.2 

Участковая 

избирательная 

комиссия №316 

Здание администрации округа 

Каргопольский район, 

д. Казаково, ул. Октябрьская, д. 1 

МОУ «Казаковская начальная школа-

детский сад» 

дер. Казаково, ул. Победы, д.4 

Участковая 

избирательная 

комиссия №318 

Административное здание МБУК 

«Каргопольский МКЦ»   

Каргопольский район, 

д. Калитинка, д. 61 

Здание магазина Каргопольского 

РайПО 

Каргопольский район, дер. 

Калитинка, д. 19 

Участковая 

избирательная 

комиссия №320 

МОУ «Печниковская СШ», 

помещение спортивного зала 

Каргопольский район, 

д. Ватамановская, ул. Школьная, 

.15 

Здание администрации 

Каргопольского округа, дер. 

Ватамановская, ул. Центральная, д. 32 

Участковая 

избирательная 

комиссия №321 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Лядинский сельский клуб 

Каргопольский район, д. 

Дудкинская, д. 2 

Здание лесничества 

Каргопольский район, 

дер. Гавриловская, д. 24 

Участковая 

избирательная 

комиссия №322 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Лекшмозерский сельский клуб  

Каргопольский район, дер. 

Морщихинская, ул. Центральная, 

д.23 

Здание МОУ «Лекшмозерская ООШ» 

Каргопольский район, д. 

Морщихинская, Западная ул., д.18 

Участковая 

избирательная 

комиссия №323 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Архангельский СДК Каргопольский 

район, д.Шелоховская, ул. 

Советская, д. 13 

Здание Архангельской библиотеки, 

Каргопольский район, 

дер. Шелоховская, ул. Советская, д. 3 

Участковая 

избирательная 

комиссия №324 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Троицкий сельский клуб   

Каргопольский район, д. 

Семеновская, пер. Садовый, д. 1 

Здание детского сада «Березка» 

Каргопольский район, 

дер. Семеновская, 

ул. Онежская, д. 1 

Участковая 

избирательная 

комиссия №325 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Усачевский сельский клуб 

Каргопольский район, дер. 

Усачевская, пер. Школьный, д. 5, 

МКУК «Каргопольская ЦБС» здание 

Усачевской библиотеки 

Каргопольский район, дер. 

Усачевская, 

ул. Молодежная, д. 10 

Участковая 

избирательная 

комиссия №326 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Волосовский сельский клуб 

Каргопольский район,  дер. 

Трофимовская ул. Архангельская 

34 

Здание детского сада «Ягодка», 

Каргопольский район,  дер. 

Трофимовская, ул. Архангельская, 15 



Участковая 

избирательная 

комиссия №327 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Ошевенский сельский клуб 

Каргопольский район, 

д. Ширяиха, ул. Центральная, д.18б 

Визит-центр 

«Ошевенская волость» 

Каргопольский район,  дер. Ширяиха, 

ул. Центральная, д.20 

Участковая 

избирательная 

комиссия №328 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Речной сельский клуб 

Каргопольский район, 

д. Погост Наволочный, д. 32 

Здание Речного ФАПа 

Каргопольский район,  дер. Погост 

Наволочный, д.57 

Участковая 

избирательная 

комиссия №330 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

здание сельского клуба 

Каргопольский район,  дер. Ильино, 

ул. Набережная, д.1 

МОУ Ухотская СШ, 

Каргопольский район,  д. Песок,  

ул. Центральная, д.1 

Участковая 

избирательная 

комиссия №331 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Хотеновский сельский клуб  

Каргопольский район,  д. Кононово  

д.1«а» 

Магазин Каргопольского РайПО 

Каргопольский район,  дер. 

Кононово, д.1 

Участковая 

избирательная 

комиссия №332 

МОУ «Кречетовская СШ» 

Каргопольский район,  д. 

Кречетово,  ул. Советская, д.3 

МБУК «Каргопольский МКЦ» здание 

сельского клуба Каргопольский 

район,   дер. Кречетово, ул. Советская 

д.8 

Участковая 

избирательная 

комиссия №333 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Тихманьгский сельский клуб 

Каргопольский район,   д. 

Патровская, д.105, 

 

Здание администрации 

Каргопольский район,   дер. 

Патровская, д.96 

Участковая 

избирательная 

комиссия №342 

Структурное подразделение 

МБУК «Каргопольский МКЦ» 

Павловский сельский клуб  

Каргопольский район,   пос. 

Пригородный, ул. Труда, д.12 

МОУ «Павловская СШ» 

Каргопольский район,   пос. 

Пригородный, 

ул. Школьная, д.4 

 


